In quo quidem termino domno Francisco principali praedicto coram ipso domino Auditore in
Juditio constituto et dictarum partium citatorum non comparentium contumaciam accusante,  in
ipsorum contumaciam de calumnia  et  veritate dicenda cum omnibus  et  singulis  capitulis  qua in
juramento calumniae continentur,  super dicto libello  suo et in tota causa huiusmodi corporaliter
tactis Sacris Scripturis, praestitit juramentum.

Idemque  dominus  auditor  ad  ipsius  rectoris  instantiam  quoad  dictum  actum  reputans
contumacem  partem  dictae  universitatis,  ipsam  universitatem  seu  homines  praedictos  ad
ponendum  et  articulandum,  poni  et  articulari  videndum  in causa  ipsa  per  audientiam publicam
litterarum domini  Papae praedictam, peremptorie  citari  fecit  ad certum peremptorium terminum
competentem;  magistrum  Michaelem  praedictum per  quendam dicti  domini  Papae  cursorem  ad
idem et eundem terminum peremptorium citari faciendo, ac eundem terminum et ad idem Rectori
peremptorie praefigendo. 

In quo quidem termino domino Francisco rectore principali  praedicto coram ipso domino
Janselmo auditore in Judicio constituto, et  dictorum citatorum non comparentium contumaciam
accusante  petenteque  ipsos  contumaces  reputari,  in  eorum  contumaciam  quosdam  articulos  et
positiones exhibuit  et perduxit; praelibatusque dominus auditor ad ipsius domni  Francisci  rectoris
instantiam, universitatem seu homines  villae Castillionis praedictae in audientiam publicam saepe
dictam  ad  dicendum  contra  dictos  articulos  in  quantum  erant  articuli  et  respondendum  dictis
positionibus in quantum erant positiones citari  fecit  ad certam diem peremptoriam, ut est moris;
ipsorum articulorum et positionum copia ante decreta; ac dictum magistrum Michaelem Ricomani
per quemdam dicti domini Papae cursorem ad idem et eamdem diem peremptorie citari fecit. Qua
die  adveniente,  domno Francisco  principali  praedicto  coram  ipso  domino  Janselmo auditori  in
Judicio  constituto  et  dictorum  citatorum  non  comparentium  nec  satisfacientium  termino,
contumaciam  accusante,  praelibatus  dominus  Auditor  ad  dicti  domni  Francisci  principalis
instantiam, partem dictae universitatis seu hominum praedictorum reputans contumacem quoad
actum  praefatum,  ipsam  universitatem  seu  dictos  homines,  ad  perducendum  et  per  partem
adversam  perduci  videndum  omnia  instrumenta  Juratos,  litteras  et  munimenta,  quibus  in  dicta
causa  vellent  uti,  per  audientiam  publicam  litterarum  Domini  Papae  praedictam,  et  dictum
Michaelem  Ricomani  procuratorem,  ut  dicebatur,  ipsorum  per  quemdam  dicti  Domini  Papae
cursorem peremptorie citari fecit certum peremptorium terminum competentem, eundem terminum
et ad idem dicto rectori principali peremptorie praefigendo.
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Quo siquidem adveniente termino, domno  Francisco  rectore principali praefato coram ipso
domino  Janselmo  in Judicio comparente et dictorum citatorum non comparentium contumaciam
accusante,  petit  ipsos  contumaces  reputari,  et  in  eorum  contumaciam  quaedam  instrumenta
publica,  quasdam  litteras  clausas  et  appositas,  sigillatas,  pro  parte  sua  exhibuit  et  perduxit;
dictusque  dominus  Janselmus auditor,  ad  ipsius  rectoris  instantiam,  dictam  universitatem  seu
homines villae Castillionis praedictae per audientiam supradictam et dictum magistrum Michaelem
per quemdam dicti domini Papae cursorem, ad dicendum contra dicta perducta et recognoscendum
sigilla  ipsis  litteris  apposita et  ipsas  litteras  clausas  videndum aperiri,  citari  fecit  ad certam diem
competentem  peremptoriam  ut  est  moris.  Die  igitur  supradicta  adveniente,  et  domno  Francisco
principali  praefato coram ipso domino Auditore in  judicio  constituto,  et  dictorum citatorum non
comparentium  contumaciam  accusante  ac  ipsos  petente  contumaces  reputari,  praenominatus
dominus Auditor, ad ipsius rectoris instantiam et requisitionem dictos citatos non comparentes quod
hunc actum reputans contumaces, in eorum contumaciam notarios et sigilla in dictis perductis, per
dictum  domnum  Franciscum nominatos  et  apposita,  habuit  pro  recognitis;  et   litteras  clausas
praedictas  aperuit  et  pro  apertis  voluit  haberi.  Et  ad  dicendum  contra  dictas  litteras  appositas,
dictam  universitatem  dictos  homines  per  dictam  audientiam  publicam;  at  dictum  magistrum
Michaelem per quemdam eiusdem Papae cursorem ad certam diem competentem peremptorie citari
fecit. Qua die, domno Francisco principali praedicto coram ipso domino auditore in judicio constituto
ac dictorum non comparentium contumaciam accusante,  praelibatus dominus auditor,  ad ipsius
rectoris  instantiam,  dictos  citatos  non  comparentes  reputans  contumaces,  ad  informandum  et
allegandum super ipsius causae missis, ipsos homines seu universitatem praedictam peremptorie per
audientiam supradictam, ac dictum magistrum  Michaelem Ricomani  per quemdam ipsius domini
Papae cursorem vocari fecit ad certum peremptorium terminum competentem, eundem terminum et
ad idem dicto domno Francisco peremptorie praefigendo.

In  quo  quidem  termino,  domno  Francisco  principali  praedicto  coram  ipso  in  judicio
comparente  et  dictorum  citatorum  non  comparentium  contumaciam  acusante,  factisque
quibusdam allegationibus per ipsius rectoris advocatis, tandem magister Michael Ricomani pro parte
dictae universitatis et ut advocatus ipsius, coram ipso domino Auditore in Judicio allegavit. Demum
vero  idem  dominus  auditor,  ad  ipsius  rectoris  instantiam,  dictam  universitatem  seu  homines
supradictos per audientiam supradictam et  dictum magistrum  Michaelem per  quemdam Domini
Papae  praedicti  cursorem  ad  concludendum  et  concludi  videndum  in  causa  ipsa,  vel  dicendum
causam  rationabilem  quare  in  ipsa  concludi  non deberet,  peremptorie  citari  fecit  ad  unam
peremptoriam  certam  diem;  eamdem  diem  et  ad  idem  dicto  domino  Francisco peremptorie
statuendo.  Qua  die  domno  Francisco  principali  et  magistro  Michaele  Ricomani  procuratore,  et
procurante nomine dictae universitatis seu hominum praedictorum, coram ipso domino auditore in
judicio  constitutis,  quolibet  pro  parte  sua  dictoque  rectore  in  causa  ipsa  concludi  petente  et
concludente  pro  parte  sua  in  eadem,  in  contumaciam  partis  adversae,  idem  magister  Michael,
nomine quo supra, quaedam instrumenta exhibuit et produxit. Et nichilominus procuratorium suum
verbo  exhibere  curavit;  dictusque  dominus  Auditor  eidem  magistro  Michaeli, ad  perducendum
dictum suum procuratorium facto, assignavit peremptoriam certam diem; in quo domno  Francisco
principali  et  magistro  Michaele  procuratore praedicto, procurante nomine quo supra,  coram ipso
domino  Auditore  in  judicio  constitutis,  quolibet  ipsorum  pro  parte  sua  et  per  ipsum  magistrum
Michaelem  de  procuratione  sua  facta  fide  legitima  ac  contra  ipsam  procurationem  per  dictum
rectorem  quibusdam  exceptionibus  exhibitis,  ipsisque  exceptionibus  quibusdam  replicationibus
subsecutis  in  terminis  ad  hoc  successive,  cum  intervallis  competentibus,  peremptorie  assignatis;
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tandem  post  nonnullas  alterationes  habitas  inter  partes,  cum  pars  dictae  universitatis  instanter
peteret relationem fieri Domino nostro Papae de causis sive iniunctis causae peractae, idem dominus
Janselmus auditor,  volens  causam  ipsam  videre  ad  procedendum  prout  de  jure,  ipsis  partibus
assignavit  peremptoriam certam diem; qua die,  domno  Francisco principali  et  magistro  Michaele
procuratore praedictis coram ipso domino Auditore in judicio constitutis, post aliquas alteraciones
habitas inter partes, idem domnus Auditor dicto rectori ad dicendum contra instrumenta, per dictum
magistrum  Michaelem  procuratorem,  nomine  quo  supra,  producta,  si  quid  dicere  vellet,  prius
procuratione  ipsius  magistri  Michaelis, in  quantum  erat  admittenda  de  jure,  admissa,  et
instrumentorum  ipsorum  eidem  rectori  copia  decreta,  certum  competentem  peremptorium
terminum  duxit  praefigendum.  In  quo  quidem  termino  domno  Francisco  principali  et  magistro
Michaele procuratore praefatis coram ipso domno  auditore in judicio constitutis, quolibet ipsorum
pro  parte  sua,  et  per  dictum  domnum  Franciscum  contra  dicta  instrumenta  partis  adversae
quibusdam exceptionibus exhibitis, demum post nonnullas alteraciones habitas inter partes, idem
dominus  Janselmus, judex auditor ipsis partibus, ad concludendum et concludi videndum in causa
praedicta  vel  dicendum  causam  rationabilem  quare  in  causa  concludi  non  deberet,  praefixit
quamdam peremptoriam certam diem. In qua domno  Francisco  praedicto principali,  principaliter
pro se ipso, coram ipso domino  auditore in Judicio constituto, et partis adversae non comparentis
contumaciam  accusante  ac  petente   ipsam  partem  adversam  contumaciam  reputari,  et  in  eius
contumaciam in causa concludi  predicta et  concludente pro parte  sua in  eadem; idem dominus
Janselmus auditor,  dictam  partem  universitatis  ac  dictum  magistrum  Michaelem  procuratorem
ipsius  reputans  contumaces,  in  ipsius  contumaciam  dum  dicto  domno  Francisco, in  causa
concludente praedicta,  in  eadem concludi  et  habuit  pro concluso.  Ac demum post  aliquos actus
habitos coram ipso inter partes praelibatas domno Francisco et Michaele, principali et procuratore,
praedictis coram ipso domino  Janselmo  in Judicio constitutis, idem dominus  auditor, ipsis partibus
copiam relationis, per ipsum domino nostro Papae faciendas, tunc decernens, eisdem ad dicendum
contra,  si  aliquid  dicere  vellent,  assignavit  certum  peremptorium  terminum  competentem.  Sed
postmodum  praefato  domino  Janselmo  gravi  corporis  infirmitate  detento  ac  praelibato  domino
Johanne Papa XXII  humanis  sublato de medio, et  Sanctissimo in Christo Patre et Domino nostro,
domino  Benedicto divina providentia Papa XII  ad apicem Summi Apostolatus assumpto,  demum
cum  praefatus  dominus  Janselmus  propter  dictam  infirmitatem  causam  praedictam  audire  non
posset,  idem  Dominus  noster,  Dominus  Benedictus  Papa  XII ad  dicti  rectoris  instantiam  et
supplicationem  causam  seu  causas  praedictas  omnes  et  negotium  principale  nobis  Aymerico
Guirardi, archidiacono Elnensi, capellano suo suique sacri palatii causarum auditori audiendam seu
audiendas commissit et sine debito terminandam seu terminandas, et ut secundum acta accitata in
partibus et secundum accitata coram eodem justitiam faceremus et sententiam ferremus. Non vero
ad  dicti  domini  Francisci rectoris,  coram  nobis  in  judicio  constituti,  instantiam,  magistrum
Michaelem Ricomani procuratorem universitatis praedictae peremptorie citari fecimus, ad dicendum
contra dictam commissionem nobis factam in causa praedicta, ad certum peremptorium terminum,
ut est moris.

In  quo  quidem  termino,  domno  Francisco  principali  et  magistro  Michaele   procuratore
praedictis, coram nobis in judicio comparentibus, et domno magistro Michaele nichil dicere curante
contra commissionem praedictam nobis in dicta causa factam; sed eam approbante expresse; Nos
ipsis partibus, ad comparendum coram nobis in relationibus publicis et videndum dictam causam in
ipsis  Relationibus  per  Nos  poni,  assignamus  peremptoriam  certam diem.  Et  nichilominus  dictam
universitatem  per  audientiam  publicam  litterarum  Domini  Papae  ad  idem  et  ad  eandem  diem
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peremptorie citari fecimus, ut moris est. Qua die principali et procuratore praedictis coram nobis in
Relationibus  publicis  aliis  coauditoris  nostris  constitutis,  Nos  de  causa  ipsa  et  de  ipsius  causae
iniunctis, in praesentia dictarum partium, coram dictis coauditoribus nostris dicti palatii relationem
fecimus  plenariam et  fidelem  et  audivimus  allegationes  advocatorum partium praemissarum; ac
deinde principali et procuratore praedictis coram nobis in judicio constitutis, quolibet pro parte sua,
datisque quibusdam interrogationibus per magistrum Michaelem procuratorem praefatum, nomine
quo  supra,  in  judicio  coram  nobis,  Nos  ad  ipsius  magistri  Michaelis  instantiam,  dicto  domino
Francisco principali  ad  respondendum  dictis  ipsis  interrogationibus  vel  dicendum  causam
rationabilem  quare  respondere  non  deberet,  certum  peremptorium  terminum  duximus
praefigendum. In quo quidem termino, domno Francisco principali praedicto coram nobis in Judicio
constituto,  quasdam  excepciones  contra  dictas  interrogaciones  exhibuit  et  produxit.  Nos  vero,
postmodum, ad dicti magistri Michaelis procuratoris requisitionem, ipsis principali et procuratori ad
audiendum voluntatem seu interlocutionem nostram super appellatione pro parte dicti  rectoris  a
domino  episcopo Valentino in causa ipsa interposita, necnon ad videndum publicari attestationes
habitas  in  dicta  causa  vel  dicendum   causam  quare  publicari  non  deberent,  assignavimus
peremptoriam certam diem; in qua domno  Francisco principali  et  magistro  Michaele  procuratore
praedictis  coram  nobis  in  judicio  constitutis,  et  per  dominum  Franciscum  contra  publicationem
testium  quibusdam  exceptionibus  exhibitis,  ipsisque  exceptionibus  quibusdam  replicationibus
subsecutis;  tandem  post  aliquos  actus  habitos  in  dicta  causa  coram  nobis,  magistro  Michaele,
procuratore praedicto, procurante nomine quo supra, ex parte una, et domino  Francisco  principali
praedicto ex altera coram nobis in judicio constitutis, idem magister Michael procurator, procurans
nomine quo supra, magistrum  Anthonium de Calello in Romana Curia procuratorem praesentem,
volentem et assentientem ad omnia quae a dictis dominis suis habebat in mandatis, praesente parte,
loco sui substituit apud acta in causa praedicta, transferens in eum vices suas totaliter donec eas ad
se duceret revocandas. Ac deinde dictis domno Francisco principali pro se ipso et magistro Anthonio
de Calello,  procuratore praedicto,  procurante nomine  dictae universitatis,  coram nobis  in  judicio
constitutis,  Nos  eisdem  principali  et  procuratori,  ad  nostram  in  causa  praedicta  interlocutionem
audiendam  super  appellatione  pro  parte  dicti  rectoris  in  dicta  causa  interposita,  assignavimus
peremptoriam certam diem: In qua magistro  Anthonio  procuratore praedicto, procurante nomine
quo supra, ex parte una et domno Francisco principali  praefato ex altera coram nobis  in judicio
comparentibus, dictoque magistro Anthonio petente per Nos in causa ipsa interlocutionem fieri Nos
Aymericus  auditor  praedictus  interloquendo  pronunciavimus,  determinavimus  et  declaravimus
super principali  negocio in causa praedicta, quae vertebatur inter  homines et universitatem villae
Castellionis ex  parte  una  et  domnum  Franciscum,  rectorem  ecclesiae  praedictae  ex  altera  super
combustione ecclesiae  ipsius  villae:  “ad ulteriora  procedendum fore et  debere  procedi,  salvo jure
partis universitatis praedictae super expensis factis in dicta causa; si de jure dictus rector ad easdem
teneretur,  appellatione  qualibet  non  obstante”.  Postmodum  vero  Nos  ad  dicti  magistri  Anthonii
procuratoris  instantiam,  ipsis  partibus  coram  nobis  in  judicio  constitutis,  ad  videndum  publicari
attestationes  et  dicta  testium  in  dicta  causa  receptorum,  certam  diem  peremptoriam  duximus
praefigendam. Qua die partibus supradictis coram nobis in judicio constitutis, qualibet pro parte sua,
datisque  per  dictum  rectorem  contra  publicationem  attestationum  praedictarum  quibusdam
exceptionibus in judicio coram nobis, deinde cum iam vocationes indictae addesent et non possemus
in  causa  ipsa,  ipsis  vocationibus  obstantibus,  tunc  procedere;  praenominatus  Dominus  noster
dominus Benedictus Papa XII ad dictae universitatis procuratoris instantiam, de speciali mandato, ut
in  dicta  causa   procedere  possemus  et  ipsam  causam  terminare,  ipsis  factis  seu  vocationibus
nequaquam obstantibus, cum partes in Curia praesentes existerent, Nobis Aymerico Guirardi auditori
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praedicto  commisit  et  in  eadem  causa  justitia  facienda,  Nosque,  ad  dicti  magistri  Anthonii
instantiam,  domnum  Franciscum  principalem  praefatum  ad  dicendum  contra  commissionem
huiusmodi  citari  fecimus  per  quemdam ipsius  domini  Papae  cursorem  ad certum  peremptorium
terminum  competentem.  In  quo  quidem  termino,  partibus  supradictis  coram  nobis  in  judicio  et
contra  commissionem  praedictam  per  dictum  domnum  Franciscum  principalem  quibusdam
exceptionibus exhibitis, tandem post multos actus habitos in dicta causa coram nobis inter partes,
Nos  ipsis  partibus coram nobis  in  judicio  comparentibus,  ad videndum  publicari  attestationes et
dicta  testium  pro  parte  dictae  universitatis  in  dicta  causa  perductorum,  vel  dicendum  causam
rationabilem quare publicari non deberent, praefiximus certum peremptorium terminum, ut  moris
est. In quo principali et procuratore praefatis coram nobis in judicio constitutis, quolibet pro parte
sua, et per domnum rectorem principalem quibusdam positionibus et articulis coram nobis in judicio
exhibitis,  Nos,  dicto  magistro  Anthonio  procuratore  protestante  quod  non  consentiebat  ipsorum
articulorum et positionum productionis et receptioni, ipsos articulos et positiones; in quantum erant
recipiendi de jure et aliter, non recepimus et admisimus; et dicto magistro Anthonio, ad dicendum
contra ipsos, si quid dicere vellet, in quantum erant articuli et respondendum dictis positionibus in
quantum  erant  positiones,  praefiximus  certum  peremptorium  terminum  competentem.  In  quo
quidem termino, domino Francisco et magistro Anthonio, principali et procuratore praedictis coram
nobis in judicio constitutis,  ipse magister  Anthonius, nomine quo supra, contra dictos articulos et
positiones  partis  adversae  quasdam  excepciones  curavit  exhibere,  ipsis  vero  postmodum
exceptionibus pro parte dicti rectoris quibusdam replicationibus subsecutis in termino ad hoc sibi,
cum  intervallo  competenti,  peremptorie  praefixo.  Atque  pro  parte  ipsius  rectoris  ad  probandum
dictos  suos  articulos,  quibusdam  perductis  testibus  ipsisque  testibus  per  Nos  sub  certis
protestationibus in praesentia alterius partis et  coram juramentis receptis,  datisque ad positiones
praefatas quibusdam responsionibus per magistrum Anthonium procuratorem praedictum; tandem
testibus  supradictis,  pro  parte  dicti  rectoris  perductis,  receptis  et  eorum  dictis  fideliter  in  scriptis
redactis, post nonnullos actos habitos in dicta causa coram nobis, procuratoribus supradictis coram
nobis  in  judicio  constitutis,  quolibet  ipsorum  pro  parte  sua  dictus  dominus Franciscus  petiit  per
dominum magistrum Anthonium de calumnia et veritate dicenda in dicta causa jurari; ac deinde per
ipsum magistrum Anthonium de calumnia et veritate dicenda, cum omnibus et singulis capitulis in
juramento calumniae contentis, corporaliter praestito juramento; Nos ipsis partibus coram nobis in
judicio constitutis ad videndum et audiendum attestationes et dicta testium hinc inde in dicta causa
perductorum  publicari,  vel  dicendum  causam  quare  publicari  non  debeant,  prefiximus  certum
peremptorium  terminum  competentem.  In  quo  quidem  termino,  domno  Francisco principali  et
magistro  Anthonio procuratore  praedictis,  quolibet  pro  parte  sua,  coram  nobis  in  judicio
comparentibus,  ac dictas attestationes et  dicta dictorum testium publicari  petentibus,  Nos dictas
attestationes et dicta dictorum testium publicavimus et habuimus, exigente justitia, pro publicatis; et
ipsorum  copia  hinc  inde  decreta,  ipsis  partibus  ad  dicendum  contra,  si  aliquid  dicere  vellent,
assignavimus  peremptoriam  certam  diem.  Qua  die  adveniente,  domno  Francisco principali
praedicto,  principaliter  pro  se  ipso,  ex  parte  una  et  magistro  Anthonio procuratore  praefato;
procurante nomine quo supra, ex altera comparentibus in judicio coram nobis, datisque et traditis
quibusdam  exceptionibus  hinc  inde,  ac  deinde  ipsis  exceptionibus  quibusdam  replicationibus
subsecutis,  demum principali  et  procuratore praedictis  coram nobis in judicio constitutis quolibet
ipsorum  pro  parte  sua,  dictus  magíster  Anthonius procurator,  procurans  nomine  quo  supra,
quamdam  petitionem  summariam  in  dicta  causa  exhibuit  sub hac  forma:  “Cum ex  productis  et
agitatis in causa vertente et pendente coram Vobis, domino Auditore, inter universitatem hominum
villae Castillionis de Burriana dertusensis doecesis ex parte una et domnum Franciscum de Olivares
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rectorem parochialis ecclesiae eiusdem villae ex altera, liqueat eandem ecclesiam fuisse combustam
culpa  dicti rectoris,  eumque  a  Reverendo  patre  domino  Raymundo  Episcopo  Valentino,  ad
informandum se de huiusmodi  incendio  et super quibusdam aliis articulis per Sedem apostolicam
sub certa forma deputato, male appellasse;  petivit  inde syndicus universitatis praedictae per Vos,
dominum  Auditorem,  pronuntiari  et  declarari  proventus  ecclesiae  praefatae  per  dominum
Episcopum praedictum ad manus suas fore recipiendos; et assignata per eum ipsis proventibus dicto
rectori  congrua  portione,  quod  supererit  de  dictis  proventibus  esse  per  praefatum  dominum
Episcopum in reedificationem ipsius ecclesiae convertendum; et dictam appellationem fuisse et esse
injustam.  In  casu  vero  quo  non  esset  pronuntiandum  praemissa  fore  facienda  per  dominum
Episcopum  memoratum  sed  per  apostolicam  Sedem,  petit  pronuntiari  et  declarari  receptionem
assignationem et conversionem praedictam faciendas fore per Sedem eamdem, et alia quae justum
est  fieri;  et  praedicta  petit  etiam  diversim,  omni  jure,  modo  quibus  melius  potest,  cum  damnis,
expensis  et  interesse,  offerens  nomine  universitatis  praedictae ipsam universitatem  fore  paratam
manus adiutrices porrigere ad reparationem ecclesiae praelibatae;” praefata itaque petitione coram
nobis  oblata,  Nos  dicto  magistro  Anthonio procuratori  ad  deliberandum  super  ipsa  praefiximus
certum  terminum  peremptoriun  competentem.  In  quo  quidem  termino  domno  Francisco,
principaliter  pro  se  ipso,  ex  parte  una  et  magistro  Anthonio  procuratore  iam  dicto,  procurante
nomine quo supra, coram nobis in judicio constitutis,  idem dominus  Franciscus rector in modum
exceptionum  quamdam  petitionem  summariam  exhibuit,  eius  tenor  talis  est:  “Dicit  domnus
Franciscus  de  Olivares rector  parochialis  ecclesiae  villae  Castellionis,  dertusensis  dioecesis,  quod
procurator  universitatis  dictae  villae  Castellionis habuit  terminum  peremptorium  ad  dandum
libellum et in ipso termino peremptorio nullum dedit libellum, et secundo obstante lapsu dicti termini
peremptoris non est recipiendus libellus seu petitio oblata pro parte universitatis hominum dictae
villae.  Item,  dicit  quod per  acta  apparet  dictum domnum  Franciscum  plene  et  clare  probasse et
fundasse  intentionem  suam  et  quod  ipse  est  absolvendus  ab  omnibus  et  singulis  contentis  in
inquisitione facta contra ipsum per Episcopum Valentinum et sic petit se absolvi et partem adversam
condemnari in expensis factis in causa lite ista praemissa, in eius pettitione summaria exhibita coram
nobis”  Nos  dicto  magistro  Anthonio ad  dicendum  seu  replicandum  contra  ipsam,  assignavimus
peremptoriam certam diem. In qua domno  Francisco principali  et magistro  Anthonio  procuratore
spectatis, quolibet pro parte sua, comparentibus in judicio coram nobis, ipsoque magistro Anthonio
petente, prout supra in suo libello continetur, ac ipsis partibus in causa ipsa petentibus concludi et
concorditer concludentibus in eadem et renuntiationibus qualibusnam pro parte sua; Nos, cum ipsis
partibus in causa ipsa concludentibus, conclusimus et habuimus, exigente justitia, pro concluso. Et
demum  ad  comparendum  coram  nobis  coauditoribus  dicti  palatii  in  relationibus  publicis  et
videndum  et  audiendum  ipsam  causam  per  Nos  in  ipsis  Relationibus  poni,  praefiximus  certum
peremptorium terminum competentem. In quo quidem partibus supradictis coram nobis constitutis
in Relationibus supradictis, Nos in ipsarum instantiam de causa praefata ac ipsius causae iniunctis
auditoribus  nostris  dicti  palatii  relationem  fecimus  plenariam  et  fidelem;  auditisque  postmodum
allegationibus et rationibus partium praedictarum et advocatorium earumdem, tandem ad melius in
causa praedicta definitivam sententiam audiendam, assignavimus premptoriam istam diem, factis
primitus  quibusdam interrogationibus  partibus  supradictis,  ipsisque  interrogationibus  quibusdem
responsionibus subsecutis: qua die, praesentibus domno Francisco principali praedicto, principaliter
pro se ipso ex parte una et magistro Anthonio ex altera, nomine quo supra, in causa ipsa sententiam
fuit per Nos cum instantia postulari.
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Nos igitur Aymericus, auditor praedictus, visis et diligenter spectatis omnibus et singulis actis
accitatis, habitis, factis seu productis tam in partibus quam in  Curia Romana,  tam coram domino
Reverendo  episcopo  Valentino et  domino  Ianselmo,  auditore  praedicto  quam  et  coram  nobis,
vissisque  et  diligenter  omnibus  et  singulis  juribus,  munimentis  et  probationibus  partium
praedictarum, auditis et intellectis omnibus, quae parte praedictae apponere et allegare voluerunt in
dicta causa coram nobis, ipsisque omnibus et singulis cum diligentia receptis, factaque super his in
auditoribus nostris dicti palatii relatione plenaria et fideli, nobiscum et cum nonnullis multis aliis in
jure peritis, super praedictis deliberatione praehabita diligente, per ea quae vidimus et cognovimus et
nunc videmus et cognoscimus, Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et habentes pre oculis
salmus  Deum,  in  his  scriptis  definitive  pronunciamus  decernimus  et  declaramus:  “redditus  et
proventus  praefatae  ecclesiae  villae  Castillionis  per  Sedem  Apostolicam,  vel  eiusdem  Sedis
commissarios  seu  executores  deputandos,  fore  recipiendos;  et  assignata  per  ipsam  Sedem
apostolicam seu eius  commisarios vel  executores de ipsis  proventibus  ipsius  ecclesiae  Castillionis
rectori  et  eiusdem  ecclesiae  ministris,  pro  ipsorum rectoris  et  ministrorum suorum sustentatione,
congrua  portione,  quos  recipere  noscitur  ex  assignata  primicia  vel  alia  qualibet  ratione,  quod
supererit de dictis proventibus ecclesiae per praefatam Sedem apostolicam vel eius commissarios vel
executores  super  hoc  deputandos,  in  reedificationem  ipsius  ecclesiae  esse  convertendum;  et
nichilominus  homines dictae villae Castellionis caritative inducendos fore et induci debere quod ad
reparationem dictae ecclesiae, ad quod se spontanee obtulerunt, manus porrigant adjutrices, et ad id
eos, si opus fuerit, per censuram ecclesiasticam compelli debere et compellendos fore. Verum quia ex
confessione dicti domni Francisci rectoris ecclesiae supradictae, coram nobis in judicio facta, constat
nobis  redditus  et  proventus  praefatae  ecclesiae Castillionis  ad ipsum rectorem pertinentes  valere
circiter  Trecentas quinquaginta libras Barchinonenses, servitorum ipsius ecclesiae expensis  et  aliis
dictae ecclesiae omnibus supportatis, et pro tanto pretio ipsos redditus et proventus vendidisse et
adfirmat dedisse, nolentes sententiam incertam proferre sed ipsam nostram sententiam declarare, in
his  scriptis  definitive  pronunciamus,  decernimus  et  declaramus:  “De  redditibus  ipsius  ecclesiae
Castellionis ad dictum rectorem spectantibus in reaedificationem ecclesiae memoratae medietatem
ipsorum fructuum et reddituum quae sunt  centum septuaginta quinque librae dictae monetae vel
valorem  ipsorum  converti,  poni  et  solvi  debere  singulis  annis,  quousque  praefata  ecclesia
reaedificata fuerit et constructa et in statum in quo erat ante combustionem praedictam, integre sit
redacta; et residuum dictorum fructuum seu redituum pro expensis et sustentatione ipsius rectoris et
ipsius propriae familiae eidem rectori applicari et dimitti debere. Ac nichilominus dictos homines et
universitatem  praefatae  villae  in  tantumdem,  scilicet,  centum  septuaginta  quinque  libris  dictae
monetae de bonis eiusdem a Deo collatis, annis singulis in et pro reaedificatione eiusdem ecclesiae
debere  manus  suas  prorrigere  adjutrices,  quousque  dicta  ecclesia  in  statum,  in  quo  erat  ante
combustionem,  plenarie  sit  redacta,  ad  hoc  eos,  si  opus  fuerit,  per  censuram  ecclesiasticam
compellendo; ac pro parte domini Francisci de Olivares dictae ecclesiae rectoris a domino episcopo
Valentino  male  et  perperam  in  dicta  causa  appellatum  fuisse  et  esse  et  per  ipsum  dominum
episcopum in causa ipsa bene et legitime processum fuisse et esse. In quorum omnium et singulorum
testimonium, hoc penitus publicum instrumentum, hanc nostram definitivam sententiam continens
per Petrum Chacbaudi. notarium publicum infrascriptum scribamque nostrum, publicari mandamus
et nostri sigilli appensione muniri. Lecta, lata et in scriptis pronunciata fuit sentencia definitiva per
dictum venerabilem virum dominum  Aymericum Guirardi, auditorem praedictum,  Avinione,  maii,
hora causarum, in palatio praedicto apostolico ad Jura reddendum in suo loco solito pro tribunali
sedente. Sub anno Nativitatis Domini millessimo trecentesimo tricesimo septimo Iudicationis quinta
die,  vicesima sexta mensis  maii  Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris  et  Domini  nostri  domini
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Benedicti divina providencia Papae XII anno tertio. Praesentibus venerabilibus et dicretis viris domnis
Johanne de Pontis  et  Gilberto  de Bohmgham  in Romana Curia advocatis,  Reverendo  de Perrella
canonico  Terassonensi,  Jacobo  de  Perussia  canonico  Valentino,  Francisco  Olivares ecclesiastico
Barchinonensi dicto, et magistro Michaele (Ricomani) Eximeni in Romana Curia procuratore, ac Petro
Johannis de Verulis et Angelico de Suciclis  notariis publicis, et dicti domini Auditoris scribis, testibus
ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.